
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

L’anno 2024, il giorno 23 del mese di aprile alle ore 14.00 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la direzione dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1. Pratiche istituzionali;  

2. Approvazione bilancio consuntivo 2023; 

3. Indizione Assemblea degli iscritti per approvazione bilancio consuntivo 2023 e 
approvazione bilancio preventivo 2024; 

4. Varie ed eventuali 

 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

x AVV. TERESIDA CAROLA  AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO  AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA  AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO  AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’ X AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente, con l’astensione dei Consiglieri assenti alla seduta, si approva all’unanimità il 
verbale della seduta del 09/04/2024.  
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
 

SUL PUNTO 1 ALL’ODG - PRATICHE ISTITUZIONALI 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

PARENTI MARIO (PROT. 979/24), GOLINELLI AURELIO (PROT. 1026/24), BUONAIUTO GIANNI (PROT. 
1027/24). 
 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
CASCONE CARMELA (PROT. 1022/24).  
 
ISCRIZIONE ELENCO SOCIETÀ TRA AVVOCATI 
CR&PARTNERS STA SRL (PROT. 980/24), AVVOCATI MANDARA & C STP SRL (PROT. 1023/24): si 
delibera la trasmissione al Cons. Segretario per le verifiche del caso. Si rinvia la delibera a prossima 
seduta. 
 
CANCELLAZIONE AVVOCATI 
AVV. GIOVANNI DI NOLA - PER DECESSO 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA NOTIFICA IN PROPRIO 
ABOGADO TULLIANO EDOARDO (PROT. 1021/24) 
 
RICHIESTE ACCREDITO E PATROCINIO 
VISTA LA RICHIESTA DELL’ONDIFF SEZIONE DI TORRE ANNUNZIATA PER IL CONVEGNO DEL 
12/04/2024 “LA MEDIAZIONE FAMILIARE E LA NEGOZIAZIONE ASSISTITA FAMILIARE ALLA LUCE 
DELLA RIFORMA CARTABIA”, SI DELIBERA IL RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO 
PARI A € 200,00; 
VISTA LA RICHIESTA DI RICONOSCIMENTO CREDITI DELLA ASSOCIAZIONE GIURIDICA ALFONSIANA 
(PROT. 955/24): sentita la Coordinatrice della Commissione Competente, Cons. Esposito, appare 
necessario richiedere chiarimenti in quanto non è chiaro se la richiedente sia una associazione o 
scuola. Il Consiglio approva all’unanimità la richiesta di chiarimenti come indicata.  
 
PARERI DI CONGRUITA’ 
LA RICHIESTA DI PARERE PRESENTATA DALL’AVV. FEDELMASSIMO RICCIARDELLI (PROT. 1024/24) SI 
ASSEGNA AL CONS. COVIELLO 
 
PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

 
 

 
AMMISSIONI AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA PIATTAFORMA 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

ESPOSTI DISCIPLINARI 

 Si trasmette alla C.D.D. come per legge. 

 

SUL PUNTO 2): Approvazione bilancio consuntivo 2023;   

Il Presidente dà la parola al Cons. Tesoriere per la relazione al bilancio in discussione. Il Cons. 
Tesoriere provvede ad informare i consiglieri evidenziando quanto segue: la differenza finanziaria 
di gestione al 31/12/23 è pari a + € 289.384,96; la percentuale delle quote associative anno 2023 
(incassate tra il 23/11/23 al 31/12/23) è pari al 56,5%; il risparmio, a seguito della politica di rigore 
perseguita da questo COA è pari a - € 80.288,98;  la disponibilità finanziaria al 31/12/23 è pari a € 
1.146.963,47. 

Alle ore 14.24 interviene il Cons. Mennella. 

Il Consiglio ringrazia vivamente il Cons. Tesoriere per il lavoro svolto e all’unanimità dei presenti 
approva il bilancio come predisposto. 

SUL PUNTO 3): Indizione Assemblea degli iscritti per approvazione bilancio consuntivo 2023 e 
approvazione bilancio preventivo 2024; 

Il Consiglio delibera all’unanimità di convocare l’assemblea degli iscritti per l’approvazione del 
bilancio consuntivo 2023 e l’approvazione del bilancio preventivo 2024 per la data del 13/06/2024 
ore 12.00 in prima convocazione e per il 14/06/2024 ore 12.00 in seconda convocazione presso i 
locali del Tribunale di Torre Annunziata.     

SUL PUNTO 4): Varie ed eventuali: 

- Il Presidente comunica che, in merito al protocollo per il Tribunale per i minorenni, in data 
odierna tutti i Coa del distretto si sono riuniti dinanzi al Presidente del Tribunale per i 
minorenni e tutti gli altri consigli si sono accodati alle osservazioni proposte dal COA di Torre 
Annunziata (unico a proporre osservazioni e correttivi) e le stesse sono state interamente 
accolte, per cui il protocollo presenterà in toto quanto richiesto da questo Ordine. 

- Il Presidente comunica altresì che in data 22/04/2024 ha partecipato, unitamente al Cons. 
Segretario, alla presentazione online del Portale di Cassa Forense per i depositi che entrerà 
in funzione nel giugno 2024 e sarà gratuito per tutti gli iscritti.       

- La Cons. Cirillo chiede aggiornamenti sul “Tribunale della Famiglia” che, da notizie informali, 
dovrebbe divenire operativo a breve. Allo stato, come riferito dal Presidente, ciò non 
dovrebbe avvenire prima del 2025 ma sarà oggetto di accertamento.      

Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.03 la seduta è chiusa.  
Di tanto è verbale.  
     Il Consigliere Segretario                                                       Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato  Avv. Pasquale Damiano 




